
 
 

1 
 

Město Kyjov 

Komise životního prostředí 

Zápis z jednání č. 5/2022 

 

Datum konání: 16. 6. 2022 

Místo konání: Malá zasedací místnost MÚ Kyjov   

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Hosté: Ing. Vladimír Šimeček – ředitel, TS Kyjov 

Mgr. Markéta Pírková – vedoucí OM, MÚ Kyjov 

 

Zapisovatel: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřovatel:  Ing. Pavel Berka 

Čas jednání:  16.00 – 17.30  

 

Program jednání: 

1. Sečení travnatých ploch se zvláštní péčí  

2. Možnosti využití historických map – p. Tomáš Pjevič  

3. Revitalizace Kyjovky 

4. Strategické dokumenty města – sucho, odpady 

5. Kácení dřevin 

6. Různé 

 

 

Průběh jednání: 

 

 

1. Sečení travnatých ploch se zvláštní péčí 

 

Ing. Šimeček informoval komisi o postupu sečení travnatých ploch se zvláštní péčí, o sečení 

v okolí cyklostezek a v lesoparku.  

 

 

2. Možnosti využití historických map – p. Tomáš Pjevič  

P. Pjevič seznámil komisi s postupy při vytváření historických map v elektronické podobě a 

dále poukázal na možnosti jejich využití v praxi.  

 

 



 
 

2 
 

3. Revitalizace Kyjovky  

 

Dne 15. 6. proběhla další obchůzka podél Kyjovky, a to od skleňáku přes sídliště Lidická až 

k bývalým vodním plochám před Svatobořicemi-Mistřínem. V rámci obhlídky byly 

diskutovány možné úpravy toku a jeho okolí s ohledem na jeho zapojení do urbánního 

prostoru. Dále byla provedena obhlídka dvou lokalit vhodných k realizaci protipovodňových 

opatření – suchých poldrů. Obhlídka se uskutečnila za účasti zástupců města, KŽP a Ing. 

Veselého z Povodí Moravy. Bližší informace doplnili  Ing. Berka a Ing. Kudláč.   

 

 

4. Strategické dokumenty města – sucho, odpady 

 

V rámci veřejné zakázky „Koncepční dokumenty pro obce Kyjovska“, jejímž zadavatelem je 

Dobrovolný svazek obcí Severovýchod, byly pro město Kyjov zpracovány společností 

ENVIPARTNER, s.r.o., Brno, následující dokumenty: 

 

 Strategie udržitelného rozvoje odpadového hospodářství města Kyjov 

Jedná se o základní plánovací dokument a zároveň nástroj pro řízení rozvoje odpadového 

hospodářství ve městě. 

 

 Strategie boje se suchem – přívalové srážky ve městě Kyjov 

Jedná se o střednědobý plánovací dokument, který slouží jako doporučení pro další činnost v 

oblasti plánování hospodaření s vodou. 

 

Uvedené dokumenty byly schváleny Zastupitelstvem města na zasedání konaném dne 6. 6. 

2022. 

 

 

5. Kácení dřevin 

 

Ing. Blažek seznámil komisi s následujícími podněty ke kácení dřevin: 

 sídl. Mezi Mlaty – bříza, 

 ul. Jiráskova – sakura, 

 ul. Tyršova – javor.  

 

Komise nemá námitky ke kácení uvedených dřevin.   

 

 

 

6. Různé 

 

Bez připomínek. 

 

 

 

 



 
 

3 
 

 

Úkoly pro členy komise:  --------- 

 

 

Termín dalšího jednání:  13. 9. 2022 v 16.00 hod.    

 

 

  

Zapsal: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřil: Ing. Pavel Berka 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 


